

**Oświadczenie złożone
przez senatora Stanisława Gawłowskiego
na 66. posiedzeniu Senatu
w dniu 30 sierpnia 2023 r.**

Oświadczenie skierowane do minister klimatu i środowiska Anny Moskwy

Oświadczenie dotyczy gospodarowania nieruchomościami w Lasach Państwowych.

Regionalna dyrekcja Lasów Państwowych podjęła decyzję o sprzedaży budynku mieszkalnego znajdującego się w kompleksie biurowym Nadleśnictwa Borne Sulinowo na rzecz byłego już zastępcy dyrektora RDLP w Szczecinku. Nie byłoby w tym może nic zaskakującego, bo proces sprzedaży nieruchomości w Lasach się odbywa, a pod rządami PiS odbywa się zdecydowanie bardziej, ale zaskakujących i niezgodnych z procedurami jest kilka rzeczy, o które pytam i w związku z którymi proszę o szczegółowe wyjaśnienia.

Budynek znajduje się w kompleksie Nadleśnictwa Borne Sulinowo, a zgodnie z decyzją poprzedniego dyrektora RDLP w Szczecinku tego typu obiekty, budynki były wyłączone ze sprzedaży, nie było możliwości sprzedaży budynków tego typu. To po pierwsze.

Po drugie, sprzedano ten budynek z bonifikatą – on został zmodernizowany, wyremontowany – 95%. Budynek został sprzedany za kwotę 15 tysięcy 437 zł. Pytam więc, czy decyzja wynika z tego, że nabywający ten budynek jest radnym PiS w powiecie szczecineckim. Czy dlatego podjęto decyzję łamiącą zasadę określoną wcześniej, czyli wykluczającą możliwość sprzedaży tego typu obiektów?

Pytam, jaki był udział w tej sprawie pani minister Golińskiej, która pochodzi ze Szczecinka, mieszka w Szczecinku i nadzorowała przez lata Lasy Państwowe. Czy ona bezpośrednio uczestniczyła w procedurze sprzedaży tegoż budynku na rzecz byłego już pracownika Lasów Państwowych, a tak naprawdę działacza PiS, radnego z PiS, powtórzę to, Rady Powiatu w Szczecinku?

Pytam, dlaczego Lasy Państwowe wprowadziły w błąd organ konstytucyjny, Najwyższą Izbę Kontroli. NIK, kontrolując gospodarowanie nieruchomościami, usłyszał informację przekazaną przez Lasy Państwowe, że budynek został wyłączony i do transakcji nie doszło. Tymczasem akt notarialny został zawarty, tak jak powiedziałem, budynek sprzedany z 95-procentową bonifikatą, za kwotę 15 tysięcy 437 zł.

Kto podjął taką decyzję? Czy dyrekcja generalna uczestniczyła w procesie podejmowania tych decyzji? Jacy ludzie, z imienia i nazwiska, zmienili zasady? Powtórzę: jaki jest udział pani minister Golińskiej?

Stanisław Gawłowski